1000440395363 .Tiene CIF número         
B-75425546. 

FINCA DE ORIGEN Nº 1:  

DESCRIPCIÓN: Urbana (Antes rústica).- Parcela de terreno en el término de Mairena del 
Aljarafe (Sevilla), procedente de la “Huerta de Cipriano”. Tiene una extensión superficial de 
DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE METROS CUADRADOS (2.437 m2). Linda 
por el Norte, con finca de Doña Mercedes Miguel Acevedo; por el Sur, con resto de la finca 
de la que procede; por el Este, con carretera de Mairena a Bormujos; y por el Oeste, con 
D. Diego Martín y D. Alfonso Vela. 

Es la finca núm. 3 del plano de parcelas de origen.

[...]

DESCRIPCIÓN: Urbana (Antes Rústica).- Suerte de tierra, hoy solar, en el término de Mairena 

del Aljarafe (Sevilla), procedente de la llamada “Huerta de Cipriano”, con una extensión de 

cincuenta y seis áreas setenta y ocho centiáreas, es decir, CINCO MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (5.678 m2). Linda: por el Norte, con resto de la 

finca de la que procede, propiedad de Don Manuel Miguel Acevedo; por el Sur, con finca de 

esta misma procedencia, propiedad de Don Anselmo Miguel Acevedo; por el Este, con 

carretera de Mairena a Bormujos;

[...]

FINCA DE ORIGEN Nº 3:  

DESCRIPCIÓN: Urbana (Antes Rústica).- Suerte de tierra, hoy solar, en término de Mairena 

del Aljarafe (Sevilla), llamada “Huerta de Cipriano”, con una extensión de cincuenta y seis 

áreas setenta y ocho centiáreas, es decir CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO 

METROS CUADRADOS (5.678 m2). Linda: por el Norte, con Cooperativa Agrícola del Aljarafe; 

por el Sur, con suerte de tierra segregada de la finca de la que esta es resto, propiedad de 

Doña Mercedes Miguel Acevedo; por el Este, con carretera de Mairena a Bormujos; y por el

[...]

AGRUPACION: 

Estas tres fincas de origen (FINCA 1, FINCA 2 y FINCA 3), a efectos del presente Proyecto 

de Reparcelación se agrupan en una sola, cuyas características son: 

FINCA DE ORIGEN Nº 1+2+3 (AGRUPADA):  

DESCRIPCIÓN: Urbana, de superficie trece mil setecientos noventa y tres metros cuadrados 

(13.793 m2), y según reciente medición, TRECE MIL OCHOCIENTOS SEIS METROS 

CUADRADOS CON CATORCE DECÍMETROS CUADRADOS (13.806,14 m2). Por tanto 

solicitamos al Registro de la Propiedad n°7 que se inscriba esta agrupación así como el  

exceso de cabida en estas fincas.

[...]

POR EL SISTEMA GENERAL ASGE-2: 

FINCA DE ORIGEN Nº 4:  

DESCRIPCIÓN: Parcela de terreno, en término de Mairena del Aljarafe, provincia de Sevilla, 

al sitio de Los Rosales, con una extensión superficial de once áreas, veintiséis centiáreas, esto 

es, MIL CIENTO VEINTISÉIS METROS CUADRADOS (1.126 m2). Linda: al Norte, con calle 

número uno; al Sur, con carretera de Mairena del Aljarafe a San Juan de Aznalfarache; al Este 

con parcela adquirida por Don José Delgado Díaz; y al Oeste, con parcela adquirida con Don 

Antonio Acosta Cordero. 

PROPIEDAD:

[...]

(con la aprobación del proyecto de reparcelación) de la finca matriz, y que se describe 

a continuación: 

Parcela de terreno situada en el Sistema General ASGE-2 adscrita al área de reparto AUSU-

23 del PGOU, en término de Mairena del Aljarafe, provincia de Sevilla, al sitio de Los Rosales, 

con una extensión superficial de setecientos noventa y seis metros cuadrados (796 m2). Linda: 

al norte con calle número uno, al sur con resto de finca matriz (situada en el sistema general 

ASGV-13 adscrita al área de reparto AUSU-22); al Este con parcela adquirida por Don José 

Delgado Díaz; y al Oeste, con parcela adquirida con Don Antonio Acosta Cordero.